



Asiaa Aasia-instituutista ja Kiina -yhteistyöstä

”Mikä se on se semmoinen Aasia-instituutti? Pittääkö meidän täällä nyt tuommosiakin asioita olla kehittämässä?”

Varkauden kaupungin aktiivinen rooli Kiina -yhteistyön kehittämisessä on herättänyt paljon keskustelua eri tahoilla. On kysytty mm. sitä, että pitääkö täällä Varkaudessa oma-aloitteisesti lähteä edistämään suomalaisen teollisuuden siirtymistä Kiinaan? Keskustelua on käyty niin työpaikoilla kuin myös lehtien yleisönosastoissa. Keskustelu ja myös kritiikki on uusien asioiden kohdalla aivan normaalia ja myös tarpeellista.

Keskeiseksi kysymykseksi Aasia-instituutin ja koko Varkauden kaupungin Kiina -yhteistyön kehittämisessä nouseekin miksi sitä on lähdetty tekemään. Miksi tällaisen toiminnan kehittäminen on katsottu tarpeelliseksi, miksi Joensuun yliopisto on lähtenyt omalta osaltaan mukaan tähän kehittämistoimintaan ja miksi juuri Varkaus?

Jokaisella ajalla on omat ismiensä ja totuutensa. Tämän päivän yksi keskeisiä totuuksia tuntuu olevan ns. Kiina -ilmiö. Kiina -ilmiöllä ymmärretään monesti sitä prosessia,

jossa nähdään suomalaisten työpaikkojen siirtyvän paniikinomaisesti halvemman työvoiman maihin. Ilmiö sinänsä on globaali, työnjakoa ja tuotantoa koskeva kehityssuunta. Kuten kaikessa kehityksessä, niin tässäkin ilmiössä, on sekä negatiiviset että positiiviset puolensa. Teimmepä täällä Savossa mitä tahansa niin suuriin globaaleihin trendeihin voimme vaikuttaa hyvin rajallisesti. Kynsin hampain vanhoista toimintatavoista kiinni pitämällä saatamme hyvistä tarkoituksestaamme huolimatta ollakin vaikuttamassa omaa tilannettamme.

Voisimmeko siis peruutuspeiliin katsomisen asemasta miettiäkin sitä, kuinka voimme itse aktiivisesti hyötyä näistä kehitystrendeistä keskittymällä uhkien sijasta mahdollisuuksiin? Sen sijaan, että antaisimme virran kuljettaa meitä hallitsemattomasti, niin miksemme olisi itse aktiivisena toimijana tässä kehityksessä? Tällöin voimme omalta osaltamme olla vaikuttamassa myös tulevaisuuteen.

Kiinan talous on kasvanut viime vuosina yli 10 prosentin vuosivauhdilla ja kasvun odotetaan jatkuvan vielä pitkään. Tämä kasvu tarjoaa runsaasti uusia mahdollisuuksia

suomalaisille yrityksille niin suoraan vientitoimintana kuin alihankintanakin, myös Varkauden alueella. Alihankintayhteistyö kiinalaisyritysten kanssa voi tarjota uusia ja ennennäkemättömiä tuotantomahdollisuuksia myös Suomessa toimiville yrityksille.

Varkauden kaupunki, yhteistyössä Joensuun yliopiston kanssa, onkin ottanut aktiivisen roolin tässä muutostilanteessa kehitteillä olevan Aasia-instituutin kautta. Aasia-instituutin yhtenä keskeisenä tavoitteena on tämän ns. globalisaatioprosessin hallinta parantamalla suomalaisten yritysten valmiuksia kohdata toimintaympäristön muutoksia. Suomalaiset yritykset ovat ennen kaikkea hakemassa uusia kasvumahdollisuuksia Kiinan markkinoilta. Kiinan markkinoilla toimiminen vaatii maan erityispiirteiden tuntemista. Kuten Suomessa niin myös Kiinassa hyvät työntekijät ovat kullin arvoisia. Suomalaisen yrityksen toimiessa Kiinan markkinoilla on tärkeää, että yrityksen toimintakulttuuri on tuttua myös yrityksen henkilöstölle.

Aasia-instituutin keskeisenä koulutustehtävänä onkin auttaa suomalaisia Kiinassa toimivia yrityksiä

uuteen ympäristöön sopeutumiseen kouluttamalla kiinalaisia akateemisen koulutuksen saaneita henkilöitä yritysten tarpeisiin. Tämä koulutustoiminta tapahtuu Varkaudessa ja koulutuksen painopiste on länsimaisessa/suomalaisessa työ- ja businesskulttuurissa, työmenetelmissä, laatuajattelussa sekä johtamistyyliissä. Aasia-instituutti etsii ja tarjoaa yrityksille opiskelijaresurssit ja niiden täsmäkoulutuksen yritysten kansainvälistymisen edistämiseen. Lisäksi Aasia-instituutin kautta yritysten hyödynnettävissä ovat yhteistyöverkostot Kiinassa yliopistojen ja sekä valtion- että paikallishallinnon kanssa.

Joensuun yliopiston osalta toiminnan tavoitteena on kehittää laajemminkin Aasia -osaamiseen liittyvää koulutustoimintaa Varkauden talousalueella. Nämä tavoitteet ovat yhtenevät sen tavoitteen kanssa, että Itä-Suomen yliopistojen toimintaa kokonaisuudessaan pyritään alueella vahvistamaan. Yliopistojen osalta viime aikoina on paljon puhuttu niiden ns. kolmannesta tehtävästä, eli aluekehitystehtävästä. Joensuun yliopisto näkee Aasia-instituutin kautta mahdollisuuden aktiiviseen osallistumiseen Varkauden seudun aluekehityksen edistämiseen.

Yhtenä keskeisimmistä syistä, miksi tällainen toiminta on lähtenyt liikkeelle juuri Varkaudessa, on kaupungin merkittävä asema vientiteollisuuden keskittymänä. Varkauden kaupungin alueella toimivien yritysten viennin arvo on noin kolminkertainen verrattuna esim. Kuopion kaupungin vastaavaan. Täällä toimivien suuryritysten asema on hyvin kansainvälinen. Näin ollen myös tämän tyyppisen kansainvälistymistä edistävän koulutustoiminnan luonteva sijoituspaikka on Varkaus.

Aasia-instituutin tavoitteena on kehittyä ja vakiinnuttaa asemansa kansainvälisesti toimivien yritysten henkilöstön kouluttajana ja valmentajana yritysten toiminta- ja työskentelyalueisiin. Se rakentaa ympärilleen toimijaverkostoa, jonka avulla Aasia-instituutista kehittyä tunnettu ja tunnustettu Aasia-osaamisen toimija. Omalta osaltamme haluamme olla kääntämässä tätä ns. Kiina -ilmiötä mahdollisuudeksi suomalaiselle liiketoiminnalle.

Artikkelin kirjoittaja
Ari Kainulainen
Kehittämispäällikkö
Joensuu yliopisto
Täydennyskoulutuskeskus